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در تازه‌ترین نظرســنجی مجموعه رســانه‌ای صبا درباره بهترین فیلم‌های در حال اکران، فیلم 
اجتماعی »پیرپســر« با کسب ۵۸ درصد آرا موفق شــد جایگاه نخســت را از نگاه مخاطبان به 
دست آورد. پس از »پیرپسر«، 
فیلم‌هــای »کوکتــل مولوتف« 
بــا ۱۰ درصــد و »مــرد عینکــی« 
بــا ۹ درصــد آرا بــه ترتیــب در 
رتبه‌هــای دوم و ســوم قــرار 
»زیبــا  همچنیــن  گرفتنــد. 
صدایــم کــن« و »زن و بچــه« 
هر یک با ۷ درصد، »صددام« 
با ۵ درصــد و »جزایر قناری« با 
۴ درصد در جایگاه‌های بعدی 
قــرار گرفتنــد. این نظرســنجی 
نشــان می‌دهــد »پیرپســر« 
توانســته جایــگاه ویــژه‌ای در 
میــان علاقه‌منــدان ســینمای 
اجتماعــی بــه دســت آورد و 
بیشــترین توجــه مخاطبــان را 

جلب کند.

»پیرپسر« بهترین فیلم‌ از نگاه مخاطبان صبا شد

صباخبر

تفاهم‌نامه همکاری‌های سینمایی ایران و ارمنستان با حضور رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر 
ارمنستان روز گذشته  دوشنبه 28 مرداد ماه به امضای رائد فریدزاده و داوید بنوچیان رسید.

 بر اساس این تفاهم‌نامه، دو کشور 
در حوزه‌هایی چون تبادل و نمایش 
آثــار ســینمایی، دعــوت متقابــل به 
جشنواره‌ها و رویدادهای سینمایی، 
تبادل نیروهــای تخصصــی، انتقال 
فیلم‌هــای  تولیــد  فنــی،  دانــش 
مشــترک بلنــد، مســتند، کوتــاه و 
انیمیشــن بــا محوریــت تاریــخ و 
فرهنگ مشترک همکاری خواهند 
داشت. همچنین تسهیل استفاده 
از لوکیشن‌ها و استودیوها، برگزاری 
هفته‌هــای فیلــم مشــترک، رعایت 
کپی‌رایت و تأسیس دفتر نمایندگی 
انجمن ســینمای جوانــان ایــران در 
ایــروان بــرای برگــزاری رویدادهــای 
آموزشی مشترک در دستور کار قرار 

گرفته است. صباخبر

جان ســینا قهرمــان ســابق کشــتی حرفــه‌ای، در کمدی 
اکشــن تــازه‌اش »داداش کوچولــو« مقابــل بــرادر 
کوچکتــرش قــرار می‌گیــرد. این فیلــم بــه تهیه‌کنندگی 
نتفلیکس ساخته شده، اما 
هنوز تاریــخ پخش آن اعلام 
نشــده اســت. در داســتان، 
ســینا نقــش »مایــک« را 
بــازی می‌کنــد؛ یــک دلال 
معامــات ملکــی منظــم و 
ســخت‌گیر که زندگی‌اش با 
ورود بــرادر پرجنب‌وجــوش 
و نیمه‌دیوانــه‌اش، به‌هــم 
آنــدره  اریــک  می‌ریــزد. 
در نقــش ایــن بــرادر، بــا 
خرابکاری‌هایش مایک را تا مرز فروپاشی عصبی می‌برد. 
کارگردانــی »داداش کوچولــو« برعهــده مــت اسپایســر 
اســت و فیلمنامه را جــرد پل و انــدرو موگل نوشــته‌اند. 
فیلم در تابســتان امســال در لوکیشــن‌های نیوجرســی 
جلوی دوربین رفــت. نکته جالب اینکه ســینا همزمان 
با این پروژه آماده خداحافظی همیشــگی از مســابقات 
پرطرفدار WWE شد؛ میدانی که بخش مهمی از شهرت 
ورزشــی‌اش را مدیــون آن اســت. برخــاف هم‌رده‌های 
اکشن‌کارش او بیشــتر در کمدی‌های اکشن سینمایی 
ظاهر شده است. آخرین‌بار نیز با »سران دولت« در کنار 

ادریس البا روی پلتفرم استریم حضور داشت.

کلافگی جان سینا از »داداش کوچولو«

صباخبر

پائولــو ســورنتینو، کارگــردان سرشــناس ایتالیایــی، در 
جشنواره فیلم سارایوو گفت هیچ فیلمی قادر به متوقف 
کردن آنچه او »نسل‌کشــی در غــزه« نامید، نیســت. او در 
مسترکلاسی ۹۰ دقیقه‌ای 
»فیلم‌هــا  کــرد:  تأکیــد 
نمی‌توانند تأثیــر عمیقی 
بر اتفاقات فوری داشــته 
باشند. من با همه کسانی 
کــه می‌گوینــد در غــزه 
نسل‌کشــی رخ می‌دهد، 
موافقم.« این ســخنان با 
اســتقبال حضار همراه و 
ظرفیت ۸۵۴ نفره سالن 
بــه طــور کامــل پــر شــد. 
ســورنتینو توضیــح داد کــه خشــونت را در فیلم‌هایــش 
وارد نمی‌کنــد: »فیلمبــرداری صحنه‌هــای خشــونت‌آمیز 
خسته‌کننده است. من بیشتر فیلم‌های دیزنی را دوست 
دارم؛ جایی که همه چیز خوب پیش می‌رود.« او همچنین 
تأکیــد کــرد تنهــا بــا فیلمنامه‌هــای خــودش کار می‌کنــد و 
نمی‌تواند با نوشته‌های دیگران ارتباط بگیرد. این کارگردان 
برنده اســکار افزود: »فیلم‌ها زندگی غمگین من را نجات 
دادنــد. هر وقــت غمگینــم، می‌دانــم وقت ســاخت فیلم 
اســت.«  ســورنتینو که در ســال ۲۰۱۳ بــا »زیبایــی بزرگ« 
 La Grazia جایزه اسکار گرفت، به‌زودی با فیلم جدیدش

در جشنواره ونیز حاضر خواهد شد.

سینما توان توقف نسل‌کشی در غزه را ندارد

ایسنا

آمازون پرایم اعلام کرد درام جنایی »شمارش معکوس« 
کلــس، بازیگر  صاحــب فصــل دوم می‌شــود.  جنســن آ
شناخته ‌شده »ســوپرنچرال«، دوباره نقش اصلی یعنی 
گاه »مــارک میچــم«  کارآ
را ایفــا خواهــد کــرد. او در 
فصــل نخســت بــا پرونده 
قتــل یکــی از همکارانــش 
درگیــر شــد و تحقیقاتش 
پــای او را بــه توطئه‌هــای 

پنهان کشاند.
ایــن ســریال بــه خالقیــت 
ســاخته  هــاس  درک 
گفتــه  او  می‌شــود. 
فیلمنامــه فصــل دوم تــا 
دو ماه آینــده آمــاده خواهد بــود. مانند فصل نخســت، 
این فصل هم در ۱۳ قســمت ســاخته و در لس‌آنجلس 

فیلمبرداری می‌شود.
فصل اول کــه دســامبر ۲۰۲۴ کلیــد خورد، ژوئــن ۲۰۲۵ 
روی آنتن رفــت و بلافاصله با اســتقبال مخاطبــان رو به 
‌رو شد. منتقدان نیز شخصیت مارک میچم را به ‌عنوان 
چهره‌ای تازه میان کارآگاهان تلویزیونی تحسین کردند. 
میچم اگر چه کارآگاهی تواناســت، اما روحیه‌ای شــبیه 
کابوی‌هــا دارد؛ چــرا کــه در چراگاه‌های طبیعی سرســبز 
بزرگ شــده اســت. هنوز مشــخص نیســت او در فصل 

دوم چه ماجراجویی‌هایی خواهد داشت.

درام جنایتکارانه »شمارش معکوس« 
به فصل دوم می‌رسد

صباخبر

الناز عطایی، کارگردان فیلم کوتاه »آدمخورا«، با اشاره به روایت زندگی شهید شاهرخ ضرغام تأکید 
کرد که اهمیت این اثر در نمایش مسیر رشد و تحول این شخصیت نهفته است. او درباره آشنایی با 
این شهید گفت: »نخستین بار در یادمان دشت ذوالفقاریه که محل شهادت ایشان است، با شاهرخ 
ضرغام آشنا شدم. سپس با شنیدن روایت‌های قاسم صادقی، از همرزمان او که یادمان را احیا کرده، 

شناخت عمیق‌تری نسبت به شخصیت او پیدا کردم.«
وی درباره انتخاب بازه زمانی داستان توضیح داد: »فیلم کوتاه آدمخورا تنها یک مقطع خاص از زندگی 
شاهرخ را روایت نمی‌کند، بلکه از کودکی تا شهادت او ادامه دارد. در حقیقت با یک سفر قهرمانانه 
مواجه‌ایم؛ حرکتی از نقطه‌ای عادی تا مقصدی متعالی. بنابراین انتخاب تنها یک بخش از این زندگی 

کافی نبود و اصل روایت همان مسیر پرفرازونشیبی است که او طی کرد.«
عطایی در ادامه به استفاده از نریشن اشــاره کرد: »به دلیل وجود لوکیشن‌های متعدد و زمان‌های 
متفاوت، وحدت زمان و مکان در فیلم رعایت نشده و در عوض وحدت موضوعی یا تماتیک جایگزین 
آن شد. برای همین ناچار به استفاده از نریشن بودیم تا در مدت ۱۸ دقیقه بتوانیم داستان را کامل 
پیش ببریم. البته همیشه مراقب بودیم که نریشن بر تصویر غلبه نکند و فقط بخش‌هایی را توضیح 

دهد که امکان نمایش بصری آن وجود نداشت.«
او دربــاره بازنمایــی دوران کودکــی شــاهرخ توضیــح داد: »آنچــه در فیلــم از شــیطنت‌های کودکی او 
نشــان داده‌ایم، تنها بخش اندکی از واقعیت بود. اگر محدودیت زمانی نداشتیم، می‌توانستیم این 
جنبه را با جزئیات بیشــتری به تصویر بکشــیم. همین نمایش مختصر هم نشان می‌دهد که شهدا 
انسان‌های عادی از دل همین کوچه و خیابان‌ها هســتند که خداوند مسیر زندگی‌شان را به‌گونه‌ای 

متفاوت رقم می‌زند.«
این کارگــردان تأکید کرد که همه قســمت‌های فیلم مســتند و بر اســاس تحقیق ســاخته شــده‌اند: 
»همان‌طور که پیش‌تر اشاره کردم، آقای قاسم صادقی که سال‌ها روایتگر داستان شاهرخ ضرغام 

بوده، کمک زیادی در مسیر نگارش و شکل‌گیری داستان کرد.«
عطایی درباره دلیل انتخاب نام اثر گفت: »آدمخورا در واقع نام یک نقشه عملیات روانی بود که خود 

شاهرخ ضرغام طراحی کرده بود. به همین دلیل این عنوان را برای فیلم انتخاب کردیم.«
او در پایان با اشــاره به ثبت‌نام فیلم در جشــنواره فیلم کوتاه تهران افزود: »امیــدوارم حضور در این 
جشــنواره فرصتی برای قدردانی از همه همراهان این پروژه باشد، به‌ویژه محسن یحیی تهیه‌کننده 

اثر که در تمام مراحل دشوار تولید پشتیبان ما بود.«
بازیگران این فیلم عبارت‌اند از: محسن داداش‌زاده، اهورا هدایتی‌فر، جواد شاه‌مرادی، متین ذبیحی، 
مدیا ذاکری، سروش کرمی، فاطمه مخملیان‌فر، توران رمضانی، محمد دولت‌آبادی و آرش عزیزی.

گفت‌وگو با الناز عطایی، کارگردان فیلم کوتاه »آدمخورا«؛

روایتی سینمایی از زندگی یک شهید

مهر

تفاهم نامه همکاری‌های سینمایی ایران و ارمنستان امضا شد


